
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2024/0274 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado nº 3/2024 en acuerdo marco CON21-2023/0078. Derribo del
edificio ubicado en Avenida Doce Ligero nº 18 por ejecución subsidiaria

CONTRATO BASADO Nº 3/2024 EN ACUERDO MARCO CON21-2023/0078. DERRIBO DEL EDIFICIODescripción 
UBICADO EN AVDA. DOCE LIGERO Nº18 POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA.
Valor estimado del contrato 232.360,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.360,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.033,28 EUR.

Clasificación CPV
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G5%2BJfyaBgNB%2B4r0o0gz6/1YsB3GT5fGCXJFqCmzGBGCiRs/nQHlOXC%2BqX3U/QabzKIQ6ZAchLCQ0HlQvpuK4JHtMxe6YjroajyxwUhqCN4eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

OBRAS DE CONSTRUCCION E INSTALACIONES S.A.
NIF A50118504
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.033,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.360,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2024/0274
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Leido notificacion adjudicacion OCISA PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/KR
U2wAguVGS74020ZoNWcj2NSuPf485kb%2B5vgvqjLE9HRESxYkBA3c1/vnVNyMrfgFZSiAPgDCkWq/QdYPE2XmeLNtyEk5
YgcoJYBOSbiZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según acuerdo marco CON21-2023/0078
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CON21-2023/0078
Objeto Acuerdo marco para obras de ejecuciones subsidiarias, actuaciones de emergencia, actuaciones singulares,
desbroce de solares y obras en inmuebles municipales
Contrato basado en acuerdo marco CON21-2023/0078
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/KRU2wAguVGS74020ZoNWcj2NSuPf485kb%2B5vgvqjLE9HRESxYkBA3c1/vnVNyMrfgFZSiAPgDCkWq/QdYPE2XmeLNtyEk5YgcoJYBOSbiZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/KRU2wAguVGS74020ZoNWcj2NSuPf485kb%2B5vgvqjLE9HRESxYkBA3c1/vnVNyMrfgFZSiAPgDCkWq/QdYPE2XmeLNtyEk5YgcoJYBOSbiZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/KRU2wAguVGS74020ZoNWcj2NSuPf485kb%2B5vgvqjLE9HRESxYkBA3c1/vnVNyMrfgFZSiAPgDCkWq/QdYPE2XmeLNtyEk5YgcoJYBOSbiZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Acto no público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RtJlrWCNu04Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014095401 |  2024-000938389 | mié, 04 sep 2024 10:33:50:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6287677261658266386402123292878928400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RtJlrWCNu04NavIWzMcHA%3D%3D

